1

平成28年度 山形県公立大学法人

第６回経営審議会

議事録

１ 日 時  平成29年３月７日(火) 16:30～16:45

２ 場 所  Ｄ号館 ２階会議室

３ 出席者

 ＜経営審議会＞
  (出席)  学内委員：鈴木理事長、大和田理事、髙橋理事、馬場理事、井上理事

学外委員：種村理事、宮原委員、黒田委員

(欠席)  学内委員：薗部理事

     学外委員：菅原理事

※委員10名中８名出席、定款第16条の規定により会議成立

＜監事＞
(出席)  山上監事

(欠席)  五十嵐監事

＜事務局職員＞
 (出席)  佐藤次長、四柳課長、樋口専門員、飯澤主査

４ 議事録署名員の指名
  鈴木理事長から、種村委員、宮原委員の２名が議事録署名員に指名された。

５ 協 議

(1) 平成30年度山形県公立大学法人職員の採用方針について
事務局から協議資料１により説明がなされ、案のとおり承認された。

馬場理事から、男女比のバランスも考慮する必要がある旨発言がなされた。

   種村理事から、｢法人職員のプロパー化年次計画案｣について質問があり、佐藤事務局次長か

ら、プロパー職員の職階や昇任までの期間、採用に関するバランスなどについて説明がなされ

た。

   また、井上理事から、組織運営の観点から、年齢構成のバランスを考慮したシミュレーション

となっている旨発言がなされた。

   山上監事から、実務経験者、新卒者の昇任の仕方について質問がなされ、井上理事から、昇任

については前歴等も鑑みて判断する旨回答がなされた。

【配付資料】

○協 議 資 料１平成30年度山形県公立大学法人職員の採用方針について

議長 理事長(兼)学長

議 事 録 署 名 員

議 事 録 署 名 員